
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800251

251

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA por intermédio de seu Pregoeiro
Senhor Aleomar Gomes Brito, no uso de suas atribuições legais torna público a realização
de procedimento licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO autuado sob o nº
2/2022, Processo Administrativo nº 40/2022, no dia 18 de fevereiro de 2022, às 09h:00, no
portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, com o objetivo de Contratação de pessoa jurídica
para a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades das secretarias
deste Município, conforme especificações constantes do Termo de Referência e demais
anexos integrantes do Instrumento Convocatório. O texto integral do edital (contendo
todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de Licitações no
endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às 17h:00,
bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna pública a Licitação para obra de URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA
DE IUIU SITUADA NO BAIRRO BARRAGEM, projeto elaborado pela UPB, com recursos
financeiros da CONDER através do Termo de Convênio Nº 17/2021. - TOMADA DE PREÇO S
Nº 1/2022 - Tipo: Menor Preço Global. Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta na
sede da Prefeitura, certame às 09h30h-local dia 25/02/2022. Edital e esclarecimentos:
www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: editais.pmi@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 09h
as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122

Iuiu/BA, 1º de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 21/02/2022 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi/BA, 7 de fevereiro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2019

Contratado: MURILO BOTELHO ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 29.992.776/0001- 17. Data
de assinatura do aditivo contrato: 04/02/2022. Vigência: 06/02/2023. Objeto: Execução de
obras e serviços relativos à Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares em diversas
comunidades rurais do município. Origem dos Recursos: FUNASA n° 855333/2017. Jacaraci,
04/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
002/2022, objetivando registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
(TIPO CAMINHÃO) ZERO KM, QUE SERÁ UTILIZADO PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JACOBINA - BAHIA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 15/02/2022 às 08:00hs, abertura de propostas
serão no dia 17/02/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia
18/02/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Pregão Eletrônico nº. 012/2022. Cujo objeto é a locação de equipamentos, estrutura
tubular e serviços para realização de eventos do município de Jaguaquara/BA, por registro
de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
a partir do dia 08.02.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 21.02.2022 às
08:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Chamada Pública nº 001/2022, cujo objeto é credenciamento para Contratação de
pessoas jurídica para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal e
Estadual de ensino do Município Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 10/02/2022, às
14:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de
Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço
eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Chamada Pública nº 002/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar (verduras, frutas, hortaliças diversas) para
compor a merenda dos alunos do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE do

Município de Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 07/03/2022, às 14:00 horas. Local:
Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do
Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe
confere o Decreto n.º 007/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO, objetivando à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA RUA BARÃO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE JEREMOAB O,
BAHIA. Que será realizada no dia 24/02/2022, às 09h00min, (horário de Brasília) no Setor
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, Bahia. Informamos que o
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ERIS MATOS PEREIRA DANTAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/22, publicado no SOU, Seção 3, ISSN
1677-7069, Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022. Onde se le: "Sessão pública a ser
realizada às 09h00min no dia 15 de fevereiro de 2022. Identificador número: ." Leia-se:
"Sessão pública a ser realizada às 09:00h, 18 de fevereiro de 2022. Identificador número:
921228."

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 SRP- UASG: 983289

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município. Entrega das
Propostas: a partir de 08/02/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/02/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site do Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios,
destinados à composição do cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de
ensino do Município de Lagoa Real - BA. Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2022 às
08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2022 às 08h30min no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real/BA, 7 de fevereiro de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

A COPEL, torna público o pedido de IMPUGNAÇÃO do PESRP Nº 016/2021. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
limpeza, descartável e insumos de higienização para atender todas as Secretarias
Municipais, conforme termo de referência e planilha no edital. Impetrado pela empresa
Marco A.A. S. Alves - ME. - P.A. nº 01875/2022. O inteiro teor do mesmo encontra-se a
disposição dos interessados exclusivamente via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas/BA, 7 de fevereiro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

A COPEL, torna público o AVISO DE SUSPENSÃO do PE SRP Nº 016/2021. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
limpeza, descartável e insumos de higienização para atender todas as Secretarias
Municipais.

Lauro de Freitas/BA, 7 de fevereiro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTASO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº
001/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Execução Das Obras De Reforma Do Campo No Bairro De Portão - Contrato De Repasse Nº
373.106-48/2011, no Município De Lauro De Freitas/Ba. Conforme Termo De Referência E
Planilhas Em Cd Anexo no Edital. Pós a análise da Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica
e Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 -
Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de Administração e
a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres conclusivos
através dos quais julgam-se HABILITADAS as empresas Pavloc Construções e Locação de
Máquinas Ltda., JD Rocha Comércio Varejista de Materiais de Construção Eireli e Carvalho
Engenharia Transportes Eireli. O inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil
encontram-se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone:
(71) 3288 8790 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do


		2022-02-08T09:27:05-0300




